F. Fiala.

151. Schreiben Carl's V. an den Cardinal M. Schinner,
1518, Juli 15.

Mitgetheilt von Leon von Riedmatten in Sitten.

Garolus Dei gratia Rex Hyspaniarum vtriusque Sicilise et Hierlm etc. Archi-
dux Austrie, Dux Burgundie, Brabantie etc. Comes Flandrie, Tyrolis etc. Bm0- in
Christo Pater et Amice noster Charissime Salutem et mutiti amoris continuum
incrementum. Et si sepe admoniti lüerimus de optimis offieiis: que Rma- D. V. Cffi-

sariae Maiestati Domino et Auo nostro colendissimo exhibuit: tarnen ea nobis pra>
cipue iueunda fuerunt, que eam bis proximis diebus eidem in Heluetiis summo
studio contulisse, ex littcris ipsius Maiestatis Ca3s. intelleximus. Et cum omnia
nobis: tum jure nature, cum ex traadam necessitate fortune cum sua Maiestate
sint communia. hujusmodi studia atque officia Rme D. V. nobis longe gratissima
fuere eruntque perpetuo. Et nos profecto non sumus tantorum suorum in eandem
Maiestateni et nos meritorum immemores futuri, sed eorum omni gratitudine quan-
doque rationem liabituri. Ceterum in federe quod proxime inter Sm- D. N. ipsam
Cass. Malem et Serumm Regem Anglie et nos in Flandria ictum fuit, inter cetera

quoque conventum est, ut nos Confederati debeamus ad Heluetios nuncios et Com-

missarios nostros transmittere, quo ipsi Heluetii se huic etiam confederationi: que

pro Comuni bono totius Reipublice Chrisfianc et Communium rerum defensionc
facta fuit, penitus coniungere vellent. Et quum sciinus ]Vam I). V. pluriraura a[tud
dictos Heluetios gratia et auetoritate poliere, Rogainus eam magnopere, vt pro sua

in Cses. M,ei" ac nos Domumque nostram obseruantia et deuotione, velit apud eos-

dem Heluetios operam dare et elficere, vt eos pro stabilimento huius federis honestis
conditionibus integre acquirere possimus. Quod Rme D. Ar. una cum aliis suis in
nos meritis in omni occasionc sumus aeeeptum relaturi. Cui nos maxime offerimus.

Datum in Ciuitate nostro Cesaraugusta Die XVa Julii Anno Domini M. ü. XVIII.
Charles

Ilamast.

Rmoin Christo Patri Domino Malheo. tit. SlP Potentiane presbytero Gardinali

Sedunensi Amico nostro Charissimo.
Regelt v. e. Hand des 17. Jahrh. auf der Rückseite:
Der Kayser bitt den Cardinal, er wolle die Eidtgeuossen zu seyner Dentition erhallen
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152. Hans Bircher von Luzern.
Unter den luzernerischen Dichtern des XVI. Jahrhunderts nimmt Hans Bircher

eine ganz vorzügliche Stelle ein; einmal wegen seines persönlichen Standes, und
dann wegen seiner Talente. Bircher gehörte nämlich einer einflussreichen Familie
an und stand zeitweise an der Spitze des luzernerischen Freistaates; mit freimülhi-
gem Urtheile verband er einiges Verständniss für Rythmus. Allerdings misst er
die Silben nicht, wohl aber zählt er sie; so hat sein Lied auf den Krieg von
Genua in Zeile 1, 3, 5, 7 und 8 je 7 Silben; in Zeile 2, 4 6 und 9 dagegen je
6; hievon reimen Zeile 1 und 3, 2 und 4; 5, 7 und 8, 6 und 9.